УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэйэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

от 30. {Л 2025 г.
ПРИКАЗ

№ ЗЪ/

Об итогах муниципальных
конкурсов для детских
организаций «Я -  лидер» и конкурса
методических разработок и

презентаций «Шаг вперед»

В целях создания и реализации возможностей общественной демонстрации
творческого потенциала детей, детских организаций и коллективов, взрослых,
работающих с детьми, по развитию программ поддержки талантливых детей и
молодёжи с 17 ноября по 17 декабря 2025 года был проведен муниципальный конкурс
для детских организаций и советов ученического самоуправления «Я -  лидер» и
заочный конкурс методических разработок и презентаций «Шаг вперед».

На муниципальных конкурсах было представлено 39 работ из 21 образовательных
учреждений: школ №№ 7, 8, 12, 16, 19, 26, 28, 29, 33, Верхнеуратьминской СОШ,
гимназий №№ 2, 13, 22, 32, лицеев №№ 3, 14, 31, 35, 37, МБУ ДО «ДТДиМ им.
И.Х.Садыкова», ЦДТ «Радуга».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вручить победителям конкурсов дипломы управления образования
Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района (1, 2, 3 место)
(Приложение № 1).

2. Вручить участникам муниципальных конкурсов для детских организаций «Я -
лидер» и методических разработок и презентаций «Шаг вперед» свидетельства об
участии (Приложение № 2).

3. Вручить сертификаты за работу в составе жюри конкурсов (Приложение № 3).
4. Директору МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ (Салихзянов Р.Н.)

продолжить работу по оказанию методической помощи образовательным организациям
в подготовке и участии в муниципальных, республиканских и всероссийских
конкурсах, акциях и мероприятиях и учесть итоги конкурса в рейтинге организаций по
развитию дополнительного образования детей.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ «Центр
образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

Начальник управления образования -Г) А . Х .  Г а р и ф у л л и н

Шернина Н.Н. 8(8555) 43-08-80

mailto:obraz.upr@tatar.ru

Приложение № 1 к приказу
№^ У  от « $0  » fAjSXlb года

Муниципальный заочный конкурс методических разработок и презентаций
«Шаг вперед»

Номинация «Авторские разработки мероприятий»
1 место - Сорокин Алексей Витальевич, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга»
НМР РТ;
1 место - Шалагина Анастасия Николаевна, МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х.Садыкова» НМР
РТ;
2 место - Сидорова Ольга Николаевна, МБОУ «СОШ № 7» НМР РТ;
2 место - Сайфутдинова Светлана Юрьевна, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Радуга» НМР РТ;
2 место - Волкова Анастасия Сергеевна, МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х.Садыкова» НМР
РТ;
2 место - Мингазетдинова Олеся Владимировна, Юзмухаметова Юлия Николаевна,
МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х.Садыкова» НМР РТ;
2 место - Филиппова Ирина Сергеевна, МБОУ «СОШ № 16» НМР РТ;
2 место - Демидова Айиша Максимовна, МБОУ «Гимназия № 32» НМР РТ;
2 место - Сафиуллина Любовь Ивановна, МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х.Садыкова» НМР
РТ;
2 место - Салихова Алсу Тимергалиевна, МБОУ «Гимназия № 2» НМР РТ;
3 место - Бекжанова Эльвира Гаязовна, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ;
3 место - Куприянова Диана Станиславовна, МБОУ «СОШ № 19» НМР РТ;
3 место - Шернина Наталья Николаевна, МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х.Садыкова» НМР
РТ;
3 место - Ерышова Венера Борисовна, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга»
НМР РТ.

Номинация «Презентация детского объединения» (совет, отряд, организация)
1 место - не присуждать;
2 место -  Бекжанова Эльвира Гаязовна, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ;
3 место - не присуждать.

Номинация Эссе «След поколений: роль пионерии в истории моей семьи»
для активистов детских объединений

1 место - Шабаева Злата, МБОУ «СОШ № 33» НМР РТ, руководитель Хурматова Ч.И.;
2 место - Шукшина Софья, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» НМР РТ,
руководитель Сайфутдинова С.Ю.;
2 место - Хусаенова Алия, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководитель Бекжанова Э.Г.;
2 место - Сабирова Рания, МБОУ «СОШ № 8», МБУ ДО «ДТДиМ им И.Х.Садыкова»
НМР РТ, руководители Бочкарева Е.П., Ятрякова А.М.;

3 место - Идрисов Гайса, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» НМР РТ, руководитель
Сахапова Г. А.;
3 место - Кузьминых София, МБОУ «Лицей № 3 имени А.С. Пушкина» НМР РТ,
руководитель Белоногова С.А.;
3 место — Рахимова Зухра, МБОУ «Лицей № 3 имени А.С. Пушкина» НМР РТ,
руководитель Ельцова И. В.

Муниципальный конкурс
для детских организаций и советов ученического самоуправления

«Я -  лидер»
Номинация «Лидер общественного объединения от 11 до 13 лет»

1 место - Гайфуллина Марьям, МБОУ «СОШ № 19» НМР РТ, руководитель Куприянова
Д.С.;
2 место - Алексеева Елизавета, МБОУ «Верхнеуратьминская ООШ» НМР РТ,
руководитель Сахапова Г.А.;
3 место - не присуждать.

Номинация «Лидер общественного объединения от 14 до 18 лет»
1 место - Мартышева Кира, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководители Типтярова
В.Ф., Молчанова А.Н.;
2 место - Хасанова Нелли, МБОУ «СОШ № 28» НМР РТ, руководитель Сагитова А.Р.;
2 место - Шернина Надежда, МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ, руководители Базарова
Л.Н., Киямова А.Ф.;
3 место - Кагарманов Арсений, МБОУ «Многопрофильный лицей № 37» НМР РТ,
руководитель Сычева К.А.;
3 место - Закиров Тимур, МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ, руководитель Сайфуллина
Н.И.

Приложение № 2 к приказу
от «30>, 2025 года

Свидетельства об участии в муниципальном конкурсе
для детских организаций и советов ученического самоуправления

«Я -  лидер»

- Галиуллина Диляра, МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ, руководители Бекжанова Э.Г.,
Кадырова А.И.;
- Карамова Риана, МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ, руководители Типтярова В.Ф.,
Молчанова А.Н.;
- Фаттахов Рамазан, МБОУ «Гимназия № 2 им.Баки Урманче» НМР РТ, руководитель
Салихова А.Т.

Свидетельства об участии в муниципальном заочном конкурсе методических
разработок и презентаций «Шаг вперед»

- Мухортова Ксения Юрьевна, МБОУ «СОШ № 12» НМР РТ;
- Куркина Диана Сергеевна, МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ;
- Мухаметгалиева Эльвира Анваровна, МБОУ «Лицей № 31 имени А.А. Шаповалова»
НМР РТ;
- Хурматова Чулпан Идрисовна, МБОУ «СОШ № 33» НМР РТ;
- Симоненко Анастасия Евгеньевна, МБОУ «Лицей № 14» НМР РТ.

Приложение № 3 к приказу
№ бЬ/ofi SO- 2025г.

Состав жюри конкурсов
1. Салихзянов Р.Н. - директор МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
2. Рахимуллина Р.М. - заместитель директора МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова»
НМРРТ.
3. Ахмадуллина А.Т. -  методист МБУ "Центр Образования" НМР РТ.
4. Борисова Э.Ф. - методист, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДТДиМ
им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
5. Шернина Н.Н. -  методист, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДТДиМ
им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
6. Шалагина А.Н. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДТДиМ им.
И.Х.Садыкова» НМР РТ.
7. Сафиуллина Л.И. -  методист, педагог дополнительного образования МБУ ДО
«ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
8. Гараева Г.Х. -  методист, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДТДиМ
им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.
9. Галлямова Р.В. -  методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х.Садыкова» НМР РТ.